el suscrito Presidente Ejecutivo del Instituto Nicaragüense de la Pesca y Acuicultura;

RESUELVE

PRIMERO: Se establece para el año 2013, una Cuota Global Anual de Captura para el Recurso Pepino
de Mar Holothuria mexicana, Isostichopus badionatus en el Mar Caribe de quinientos ochenta mil
ochocientos diecinueve kilogramos (580,819 Kg) de peso fresco con viseras equivalentes a treinta y
cuatro mil diecinueve kilogramos (34,019 Kg) de peso seco.

SEGUNDO: Se establece para el año 2013, una Cuota Global Anual de captura para el recurso Pepino
de Mar Holothuria spp en el Océano Pacifico de doscientos diecinueve mil veintiséis kilogramos (219,026
Kg) de peso fresco con viseras, equivalentes a catorce mil novecientos ochenta y dos kilogramos (14,982

Kg) de peso seco.

TERCERO: La presente Resolución Ejecutiva entrará en vigencia a partir de su fecha, sin perjuicio de su
posterior publicación en La Gaceta Diario Oficial. Publíquese.- 

Managua, a los diecisiete días del mes de enero del año dos mil trece.